
NUM.DOC. 79/2000  NUM. MECC. 200008464/93

CITTA' DI TORINO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10

"MIRAFIORI SUD"

OGGETTO: C10 - ART 42 COMMA 2 - SUPPORTO TECNICO AI CENTRI DIURNI PER

PERSONE DISABILI. SPESA PRESUNTA DI LIRE 2.800.000 - EURO 1.446,08=.

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con la Coordinatrice della IV Commissione

Monica CERUTTI, riferisce:

Con deliberazione della Giunta Comunale dell'8 giugno 1999 (mecc. n. 9904564/19), è stato

autorizzato , per il periodo luglio 1999-giugno 2000 il rinnovo dei contratti in essere con gli affidatari in

esito alla gara ad appalto concorso n. 6/97 e delle trattative private successive per il servizio di supporto

tecnico ai Centri diurni per persone disabili.

Tenuto conto che le attività realizzate presso i Centri diurni di tutto il territorio cittadino sono state

concluse a giugno 2000, la Divisione Servizi Socio-Assistenziali ha comunicato alle Circoscrizioni che,

in attesa del perfezionamento delle procedure di scelta del contraente per la conduzione delle attività in

argomento, che presumibilmente avrà luogo a partire da gennaio 2001, avrebbe stornato a favore delle

Circoscrizioni interessate i fondi necessari per proseguire il servizio fino al termine dell'anno in corso.

Pertanto, in considerazione del recente storno di Lire 2.800.000 - Euro 1446,08 attuato a favore

della Circoscrizione 10, su precisa richiesta dei Servizi Socio-Assistenziali,  si ritiene di integrare le

iniziative già individuate nel Piano Handicap 2000/2001 con altre attività (quali musica, pittura ed

espressione corporea) che verranno in seguito affidate mediante apposita determinazione dirigenziale a

garanzia di continuità del servizio.

La somma che si prevede possa essere spesa  per la realizzazione delle succitate attività è di Lire

2.800.000 - Euro 1446,08 al lordo delle eventuali ritenute di legge, dei contributi previdenziali a carico

della Città e comprensiva dell'IVA, se dovuta.

Il presente progetto è stato discusso nella IV Commissione del  12/9/2000 e licenziato dalla giunta

in data 21/09/2000.

Tutto ciò premesso

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n.

133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 96041113/49) del 27 giugno 1996

- il quale fra l'altro, all'art. 42 comma 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai

Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto;

- Dato che i pareri di cui agli artt. 53 della Legge 8 giugno 1990 n. 142 così come modificati dall'art.



17 comma 85 della Legge 127/97 e dall'art e 61 del succitato Regolamento sono:

- favorevole sulla regolarità tecnica;

- favorevole sulla regolarità contabile;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate;

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

1) Di approvare l'integrazione delle iniziative rivolte a persone disabili frequentanti il C.S.T. della

Circoscrizione 10 come meglio specificato in narrativa, per una spesa presunta di Lire 2.800.000

pari ad Euro 1446,08 al lordo delle eventuali ritenute di legge, dei contributi previdenziali a carico

della Città e comprensiva dell'IVA, se dovuta.;

2) Di riservare a successiva determinazione dirigenziale il perfezionamento dell'affidamento delle attività

e l'impegno della spesa;

3) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 47 comma 3

della Legge 8 giugno 1990 n. 142.

Al momento della votazione della delibera esce fuori dall’aula la Consigliera Nalli.

 Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, ha accertato e proclamato

il seguente esito:

PRESENTI N. 21

VOTANTI N. 21

FAVOREVOLI N. 21

CONTRARI N.  //

ASTENUTI N.  //

DELIBERA

1) Di approvare l'integrazione delle iniziative rivolte a persone disabili frequentanti il C.S.T. della

Circoscrizione 10 come meglio specificato in narrativa, per una spesa presunta di Lire 2.800.000

pari ad Euro 1446,08 al lordo delle eventuali ritenute di legge, dei contributi previdenziali a carico

della Città e comprensiva dell'IVA, se dovuta.;

2) Di riservare a successiva determinazione dirigenziale il perfezionamento dell'affidamento delle attività

e l'impegno della spesa;

Prima della votazione dell’I.E. il Consigliere Adorno esce fuori dall’aula.

3) Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 47 comma 3 della Legge 8 giugno 1990



n. 142.


